
Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.10

Luftpistole Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:49 Uhr Gesamt

1  5718 SSC Soest-Süd e.V. 1 856,8 Ringen

629 Klaus Neise 303,0

539 Rita Müller 291,1

538 Frank-Georg Wenner 262,7



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.10

Luftpistole Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 629 Klaus Neise  5718 SSC Soest-Süd e.V. 1 102,3 98,8 101,9 303,0

2 95 Markus Bömer  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 95,1 98,9 94,2 288,2

3 628 Holger Busch  5743 SSV Bad Westernkotten 94,3 93,9 92,9 281,1



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.11

Luftpistole Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 539 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. 1 100,2 94,6 96,3 291,1



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:50 Uhr Gesamt

1  5742 SpSch Soest Nord-West 1 893,7 Ringen

619 Doris Reipöhler 303,2

620 Elke Schubert 298,2

613 Bernd Bünning 292,3

2  5516 SpSch Heessen e.V. 874,1 Ringen

380 Rainer Lutter 299,4

382 Frank Wieland 293,6

381 Joachim Valentin 281,1

3  5706 KKSV Geseke e.V. 1 851,4 Ringen

514 Leo Wunderlich 290,7

511 Wolfgang Blanz 289,9

512 Franz-Dieter Brock 270,8

4  5310 SV Niederaden I 851,3 Ringen

161 Ralf Weber 284,1

158 Andreas Siebeck 283,8

164 Ralf Reifarth 283,4

5  5610 SV Frohsinn Werne 840,0 Ringen

6  5208 Nördl-Dortmunder SB1 832,3 Ringen

7  5224 PolSV Dortmund1 587,4 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 1 853,5 Ringen



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 380 Rainer Lutter  5516 SpSch Heessen e.V. 100,5 100,9 98,0 299,4

2 113 Markus Theile  5224 PolSV Dortmund1 97,3 99,1 99,3 295,7

3 382 Frank Wieland  5516 SpSch Heessen e.V. 98,2 100,0 95,4 293,6

4 527 Wolfgang Neuber  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 1 94,0 95,5 94,7 284,2

5 158 Andreas Siebeck  5310 SV Niederaden I 94,5 95,3 94,0 283,8

6 90 Marc Myciek  5210 Märker SGem e.V. 93,7 92,8 96,0 282,5

7 381 Joachim Valentin  5516 SpSch Heessen e.V. 94,3 90,5 96,3 281,1

8 525 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 1 91,1 96,5 88,5 276,1

9 538 Frank-Georg Wenner  5718 SSC Soest-Süd e.V. 1 86,8 88,2 87,7 262,7
10 22 Thomas Kirstein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 89,2 86,3 86,5 262,0
11 684 Andre Wiegrewe  5208 Nördl-Dortmunder SB1 77,2 92,2 89,8 259,2
12 2 Hans Urban  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 86,7 89,9 81,1 257,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

519 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 1 96,0 98,6 98,6 293,2



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

Luftpistole Auflage Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 462 Anke Straube  5616 SV Kirchspiel Dellwig 96,1 99,5 101,0 296,6

2 48 Angela Binder  5208 Nördl-Dortmunder SB1 99,8 99,9 95,1 294,8

3 183 Stephanie Roussek  5313 SpSch Wethmar 91,1 98,5 98,1 287,7

4 56 Karin Glashagel  5208 Nördl-Dortmunder SB1 94,2 95,3 88,8 278,3



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren II männlich Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 257 Wassilij Bondarzew  5414 SpSch Ennigerloh e.V. 102,5 99,6 102,4 304,5

2 613 Bernd Bünning  5742 SpSch Soest Nord-West 1 97,4 98,7 96,2 292,3

3 112 Peter Albers  5224 PolSV Dortmund1 97,4 97,1 97,2 291,7

4 614 Rainer Lange  5742 SpSch Soest Nord-West 94,3 98,6 98,0 290,9

5 514 Leo Wunderlich  5706 KKSV Geseke e.V. 1 98,1 95,5 97,1 290,7

6 511 Wolfgang Blanz  5706 KKSV Geseke e.V. 1 99,3 93,8 96,8 289,9

7 444 Rainer Havers  5610 SV Frohsinn Werne 97,9 94,9 96,0 288,8

8 161 Ralf Weber  5310 SV Niederaden I 94,8 91,8 97,5 284,1

9 164 Ralf Reifarth  5310 SV Niederaden I 91,7 95,6 96,1 283,4
10 443 Wolfgang Schmidt  5610 SV Frohsinn Werne 96,2 88,5 91,8 276,5
11 446 Udo Funhoff  5610 SV Frohsinn Werne 92,1 90,4 92,2 274,7
12 512 Franz-Dieter Brock  5706 KKSV Geseke e.V. 1 90,4 90,7 89,7 270,8
13 132 Wolfgang Teuber  5301 Lüner SV von 1332 87,9 93,7 82,5 264,1



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

Luftpistole Auflage Senioren II weiblich Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 619 Doris Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West 1 100,5 101,6 101,1 303,2

2 620 Elke Schubert  5742 SpSch Soest Nord-West 1 101,6 99,8 96,8 298,2

3 154 Jutta Möllmann  5303 SV Lünen-Süd 96,2 99,6 99,5 295,3



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:50 Uhr Gesamt

1  5224 PolSV Dortmund1 903,4 Ringen

110 Manfred Nolte 306,8

69 Reinhard Reichel 301,2

114 Norbert Dolgner 295,4

2  5313 SpSch Wethmar I 869,8 Ringen

173 Herbert Schuster 292,9

180 Klaus Rotenberg 292,7

181 Willi Latzel 284,2

3  5224 PolSV Dortmund2 867,5 Ringen

115 Gustav Büngener 290,9

117 Rainer Mittmann 288,9

116 Rolf Denzel 287,7

4  5210 Märker SGem e.V.3 851,3 Ringen

92 Ulrich Rindhage 294,9

84 Ursula Rindhage 294,3

83 Peter Bucholski 262,1

5  5208 Nördl-Dortmunder SB1 845,5 Ringen

6  5208 Nördl-Dortmunder SB2 819,6 Ringen

7  5313 SpSch Wethmar II 258,9 Ringen



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:47 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 110 Manfred Nolte  5224 PolSV Dortmund1 102,4 101,7 102,7 306,8

2 617 Wilhelm Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West 100,7 101,4 98,1 300,2

3 173 Herbert Schuster  5313 SpSch Wethmar I 98,0 97,8 97,1 292,9

4 23 Lutz Moschke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 97,4 95,9 99,2 292,5

5 117 Rainer Mittmann  5224 PolSV Dortmund2 98,8 93,9 96,2 288,9

6 474 Alfred Preus  5618 BSV Unna 99,7 92,1 96,0 287,8

7 116 Rolf Denzel  5224 PolSV Dortmund2 94,5 97,8 95,4 287,7

8 121 Roland Sage  5224 PolSV Dortmund3 93,3 96,2 95,2 284,7

9 471 Joachim Wehner  5618 BSV Unna 95,4 93,3 95,9 284,6
10 49 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB2 89,4 89,2 93,2 271,8
11 83 Peter Bucholski  5210 Märker SGem e.V.3 84,7 84,1 93,3 262,1



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

Luftpistole Auflage Senioren III weiblich Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 124 Helga Osthoff  5224 PolSV Dortmund3 96,5 99,6 99,6 295,7

2 84 Ursula Rindhage  5210 Märker SGem e.V.3 98,2 97,9 98,2 294,3

3 20 Jutta Moschke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 92,7 85,9 99,3 277,9

4 74 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB1 92,3 86,9 97,8 277,0

5 155 Petra Meuter  5303 SV Lünen-Süd 89,4 86,0 83,1 258,5



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

Luftpistole Auflage Senioren IV männlich Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:48 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 69 Reinhard Reichel  5224 PolSV Dortmund1 102,9 98,2 100,1 301,2

2 114 Norbert Dolgner  5224 PolSV Dortmund1 99,9 96,7 98,8 295,4

3 92 Ulrich Rindhage  5210 Märker SGem e.V.3 101,7 98,5 94,7 294,9

4 57 Karl-Heinz Glashagel  5208 Nördl-Dortmunder SB1 98,3 94,4 98,0 290,7

5 181 Willi Latzel  5313 SpSch Wethmar I 96,8 92,7 94,7 284,2

6 259 Helmut Reckendrees  5409 SpSch Diana Oelde e.V. 90,6 93,4 96,7 280,7

7 73 Manfred Goldbaum  5208 Nördl-Dortmunder SB2 95,2 91,8 92,5 279,5

8 64 Klaus Maßolle  5208 Nördl-Dortmunder SB 90,9 95,1 90,9 276,9

9 53 Rudolf Ernst  5208 Nördl-Dortmunder SB2 92,3 82,3 93,7 268,3
10 172 Karl Heinz Breier  5313 SpSch Wethmar II 85,4 81,3 92,2 258,9



Bezirksmeisterschaft - T01 2023
29.01.+04./05.02.+12.03.2023     in LLZ Dortmund + Ennigerloh DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

Luftpistole Auflage Senioren V männlich Seite: 1

Stand: 05.02.2023 20:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 180 Klaus Rotenberg  5313 SpSch Wethmar I 98,4 98,3 96,0 292,7

2 115 Gustav Büngener  5224 PolSV Dortmund2 100,1 94,6 96,2 290,9

3 133 Walter Rosenthal  5301 Lüner SV von 1332 99,6 93,0 97,1 289,7

4 58 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB1 94,1 88,9 94,8 277,8


